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اقتصادی

بنـــــگاه

رشد درخشان تولید، فروش و مبلغ فروش 
محصولات آریاساسول در سال ۱۴۰۲

گزارش فعالیت فصل بهار سال 1402 نشان می دهد شرکت پلیمر آریاساسول 
در مقایسه با دوره های مشابه گذشته رشد چشمگیری در فعالیت داشته 
است. به گزارش روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، در سه ماهه اول 
سال 1402 آریا در مجموع 523 هزار تن انواع محصول تولید کرده است. تولید 
فروردین ماه سال  جاری نسبت به تولید فروردین ماه سال 1401، 8 درصد رشد 
نشان می دهد و رشد تولید فروردین ماه سال  جاری نسبت به فروردین سال 

1400 معادل 9 درصد بوده است.
همچنین تولید اردیبهشت ماه سال  جاری نسبت به تولید اردیبهشت ماه سال 
1401، 6 درصد رشد را حکایت می کند و رشد تولید اردیبهشت ماه سال  جاری 

نسبت به اردیبهشت ماه سال 1400 معادل 8 درصد بوده است.
این گــزارش نشان می دهد تولید خــرداد مــاه سال  جــاری نسبت به تولید 
خــرداد مــاه سال 1401 دارای 4 درصــد رشد بــوده است و در مقایسه تولید 
خرداد ماه سال جاری با خرداد ماه سال 1400 شاهد رشد تولید معادل 6 درصد 
هستیم. لازم به ذکر است میانگین تولید در سال 1400 و 1401 به ترتیب برابر با 
159 و 149 هزار تن بوده و این ارقام مؤید آن است که تولید فروردین ماه سال 
1402 از میانگین تولید در دو سال گذشته یعنی 1401 و 1400 به ترتیب 18 و 10 

درصد بالاتر است.
هـــمـــچـــنـــیـــن تـــولـــیـــد  
ــاه ســال  ــت م ــش ــه ــب اردی
1402 از میانگین تولید 
در دو سال گذشته یعنی 
ترتیب  بــه   1400 و   1401 
ــر  ــالات ب درصــــد   9 و   17
اســت. بــرای خرداد ماه 
نیز وضعیت مشابهی را 
تولید  و  هستیم  شاهد 

این ماه در سال 1402 از میانگین تولید در دو سال گذشته یعنی 1401 و 1400 به 
ترتیب 17 و 9 درصد بالاتر بوده است.

سیاست های بازاریابی نوین در خدمت فروش آریاساسول
در فصل بهار سال 1402 آریا در مجموع 304 هزار تن انواع محصول خود را در 
بازارهای داخلی و خارجی به فروش رسانده است. فروش خرداد ماه سال  
جاری نسبت به فروش خرداد ماه سال 1401 نیز 3 درصد رشد نشان می دهد 
و رشد فروش این ماه در سال  جاری نسبت به خرداد ماه سال 1400 معادل 
37 درصد است. در فصل بهار سال 1402 آریا 86 هزار میلیارد ریال فروش 

داشته است.
مبلغ فروش فروردین ماه سال  جاری نسبت به مبلغ فروش فروردین ماه 
سال 1401، 25 درصد رشد داشته و رشد مبلغ فروش فروردین ماه  سال  جاری 
نسبت به فروردین ماه سال 1400 معادل 48 درصد بوده است. مبلغ فروش 
خرداد ماه سال  جاری نسبت به مبلغ فروش خرداد ماه سال 1401 حاکی از 
رشد 2 درصدی و رشد مبلغ فروش خرداد ماه سال  جاری نسبت به خرداد ماه 
سال 1400 معادل 97 درصد است. میانگین مبلغ فروش در سال 1400 و 1401 
به ترتیب برابر با 22 و 23 هزار میلیارد ریال بوده است. مبلغ فروش خرداد ماه 
نیز در سال 1402 از میانگین مبلغ فروش سال 1401 و 1400 به ترتیب 24 و 28 

درصد بالاتر بوده است.

 

بازار سهام ایران درحالی امروز معاملات خود را در دومین 
هفته تیرماه از سر می گیرد که بازدهی شاخص های اصلی 
بورس و فرابورس ایران در مجموع معاملات هفته گذشته 

باردیگر منفی شد.
ــورس که معاملات هفته  براین اســاس، شاخص کل ب

گذشته را در محدوده 174 هزار واحد آغاز کرده بود، با 
پشت سرگذاشتن سه روز کاهشی و دو روز افزایشی، 
درپایان حدود 20 هزار و 485 واحد از ارتفاع خود را از 
دست داد و در عدد 2 میلیون و 153 هزار و 408 واحد 
ایستاد تا بازدهی منفی 0.98 درصــدی بــرای آن به ثبت 

برسد.
در فرابورس نیز شاخص کل این بازار 4 روز کاهشی و یک 
روز افزایشی به ثبت رساند و باثبت بازدهی منفی 1.34 
درصدی، معاملات هفته گذشته را در عدد 27 هزار و 621 

واحد وداع گفت.
با این وجود بررسی جزئیات آمار معاملات نشان می دهد، 
روند کاهشی شاخص های بازارسهام به پشتوانه اکثریت 

نمادها نبوده است.
به این ترتیب بررسی تغییرات قیمت 696 نماد معامله 
356 نماد   شـــده در هفته گــذشــتــه نــشــان مــی دهــد، 
)51 درصد( در مجموع معاملات هفتگی افزایش قیمت 
داشته اند و درمقابل قیمت های پایان هفته 340 نماد در 

مقابل ابتدای هفته کاهش یافته است.
در این بین 46 نماد افزایش قیمت بالای 10 درصد به ثبت 
رسانده اند و تنها 15 نماد بیش از 10 درصد کاهش قیمت 

داشته اند.
این روند نشان می دهد فشار تقاضا در بازار همچنان حفظ 
شده است و افت شاخص ها از طرف برخی سهام بزرگ و پر 

تراکنش بازار اتفاق افتاده است.

ــزی و لیزینگ  ــل ــای ف ــی ه ــان ــرده فـــروشـــی، ک ــ  خ
پربازده ترین گروه های هفته

بــزرگ  صنایع  کــه  هرچند  گذشته  هفته  مــعــامــلات  در 
ــودرو و ساخت قطعات،  بـــازار، مانند فلزات اساسی، خ
و  بانک ها  و  نفتی  فـــرآورده هـــای  شیمیایی،  محصولات 
ــه رو  مؤسسات اعتباری در مجموع با کاهش ارزش روب
ــد، استخراج  شدند امــا گــروه خــرده فروشی با 7.5 درص
ــد، لیزینگ بــا 5.7 درصــد  کــانــی هــای فلزی بــا 6.2 درصـ
درصــد   5.5 بــا  ــادار  ــه ب اوراق  بــا  مرتبط  فعالیت های   و 

پربازده ترین گروه های بازار بودند.
همچنین رشد قیمت ها در گروه استخراج کانی های فلزی 

بیشترین اثر مثبت را بر شاخص کل بورس داشت.
افزایش نسبی قیمت سنگ آهن در چین و افزایش تقاضای 
نسبی برای محصولات فلزی در بورس کالای ایران از جمله 

دلایل رشد نسبی قیمت ها در فلزاتی ها بوده است.
 

خروج پول حقیقی از معاملات سهام ادامه یافت
در معاملات هفته گذشته سهامی به ارزش حدودی یک 
هزار و 600 میلیارد تومان از طرف حقیقی ها به حقوقی ها 
واگـــذار شد و اصطلاحاً ســهــامــداران حقیقی پــول را از 
معاملات بازار سهام خارج کردند. این ارقام درحالی است 
که سازمان بورس طی هفته های گذشته خروج پول از بازار 
را تأیید نکرده بود و با وجود این از انتشار آمار واقعی میزان 

ورود و خروج پول از بازار خودداری می کند.
به گفته کارشناسان بازار، انتشار آمار میزان دقیق میزان 
ورود و خــروج پول به بــازار سهام یکی از آمارهای مؤثر 
در تصمیم گیری معامله گران بــازار است و عدم انتشار 
عمومی این آمــار از طرف سازمان بــورس منجر به عدم 

تقارن اطلاعاتی در بازار می شود.
معاملات  نسبت  بــاورنــد،  براین  کارشناسان  همچنین 
اعتباری به کل معاملات بازار یکی دیگر از آمارهای مهمی 
است که همچنان نزد سازمان بورس محفوظ مانده است 
و سازمان از انتشار آن جلوگیری می کند. طی یک هفته 
خ  گذشته انتشار دیرهنگام اخبار مربوط به افزایش نر
خوراک، نرخ انرژی و نرخ سوخت صنایع برای سال 1402 
انتقادات شدیدی را از طرف سهامداران به دنبال داشت.

اطلاعاتی که هرچند در بودجه 1402 نیز دیده شده بود و در 
ماه های گذشته مورد توجه قرار گرفته بود اما توسط هیچ 
یک از ناشران بازار از جمله پتروشیمی ها، پالایشگاه ها، 
ناظر  نهادهای  و  بــود  نشده  افشا  فلزاتی  شرکت های 
سازمان بورس نیز در مورد آن هیچگونه شفاف سازی به 

عمل نیاورده بودند.
ضعف شدید ســازمــان بــورس در افشای اطــلاعــات طی 
سال های گذشته موضوع تقلب و دستکاری قیمت ها با 
استفاده از اطلاعات نهانی بازار را بیش از پیش دربین 

فعالین بازار مورد توجه قرار داده است.
درهفته گذشته انتشار اخباری در مورد تغییر قیمت پایه 
فرآورده های ویژه پالایشگاهی نیز منجر به تغییرات مقطعی 
قیمت ها شد اما تمامی این موارد از طرف سازمان بورس 
با واکنش مناسبی روبه رو نشد تا برخی فعالین بازار به این 
نتیجه برسند که سازمان بورس در مقابل قیمت سازی ها 

و تقلب در معاملات، منفعل عمل می کند.
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 با وجود افت شاخص های هفتگی بورس و فرابورس
5۱ درصد از نمادهای معامله شده در بازار سهام افزایش قیمت داشتند

افزایش قیمت سهام زیر پوست 
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